
Anno _2024

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2024-X/4.20

N. Allegati 

Rif. gm/rc/FGZR

DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

Oggetto: Integrazione  atti  rientranti  nell’ambito  del 
progetto  PNRR  “NODES  -  Nord  Ovest  Digitale  E 
Sostenibile”  (CUP:  J83B22000050001)  con 
riferimento ordine n. 7 del 19/03/2024 Lybra Tech 
S.r.l. – CIG B0DBC0005E.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:
- con Decreto del Direttore di Dipartimento del 19/03/2024 Rep. 

n. 49/2024 Prot. n. 542/2024 è stato approvato l’affidamento di-
retto alla società Lybra Tech S.r.l. per n. 3 incontri di formazio-
ne, rivolti agli studenti iscritti al laboratorio “Data analysis for 
destination development”, volti a sviluppare competenze per un 
più  veloce  inserimento  nel  business  del  turismo  finanziato 
nell’ambito del Progetto di Ricerca PNRR “NODES - Nord Ove-
st Digitale e Sostenibile” Responsabile: Prof.ssa Barbara Pozzo 
- CUP J83B22000050001;

- Visto l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 secondo il 
quale,  tra gli  adempimenti  previsti  per l’attuazione dei Piani 
Nazionali di Ripresa e Resilienza, è necessario garantire ade-
guata visibilità ai risultati degli investimenti e al finanziamento 
dell’Unione Europea per il sostegno offerto e prevede che i de-
stinatari  dei  finanziamenti  dell'Unione rendano nota l'origine 
degli stessi e ne assicurino la visibilità, diffondendo informazio-
ni coerenti, efficaci e proporzionate destinate a pubblici diver-
si;

- Considerato opportuno procedere tempestivamente ad un’inte-
grazione degli atti volta a sanare eventuali irregolarità in mate-

Via Sant’Abbondio, 12 – 21100 Como (CO)- Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it      - PEC: 
dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DIDEC
Il Direttore

ria di informazione e comunicazione, anche tramite l’adozione 
di rettifiche in tal senso anche meramente formali;

- Considerato  che la  società  Lybra  Tech S.r.l.  con  C.F.  e  P.I. 
13739211004  con  sede  in  Via  Salento,  63  100162  Roma ha 
emesso fattura elettronica n. 1/PA del 03/05/2024 di € 1.400,00 
(inclusa IVA 22%)  CIG B0DBC0005E, relativa agli incontri di 
formazione;

DECRETA

1. di  integrare  il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  del 
19/03/2024 Rep. n. 49/2024 Prot. 542/2024 con la seguente for-
male dicitura: 

“finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
specificando che i provvedimenti rientrano tra le opera-
zioni sostenute dal PNRR;

2. di  provvedere  al  pagamento  della  fattura  n.  1/PA  del 
03/05/2024 di € 1.400,00 (inclusa IVA 22%) CIG B0DBC0005E 
emessa  della  società  Lybra  Tech  S.r.l.  con  C.F.  e  P.I. 
13739211004 con sede in Via Salento, 63 100162 Roma; 

3. di imputare la spesa complessiva pari ad € 1.400,00  (inclusa 
IVA  22%) sul  Budget  esercizio  2024  della  Unità  Analitica 
UA.00.01 alla voce COAN CA.04.46.08.01.07 Spese per orienta-
mento studenti sul progetto NODES-PNRR_SPOKE3 - PROGET-
TO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELL'ECOSISTEMA  NODES  - 
NORD OVEST DIGITALE E SOSTENIBILE (PNRR - M4C2) SPO-
KE 3 – CUP: J83B22000050001;

4. di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  del  Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento che sarà registrato 
nel repertorio dei Decreti del Dipartimento di Diritto, Econo-
mia e Culture.

Como, data della firma digitale
Il Direttore del Dipartimento

Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 
Ruggieri

Firmato digitalmente



DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DIDEC
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo
Tel. +39 031 238.4330 – rosario.cumbo@uninsubria.it

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

	1. di integrare il Decreto del Direttore di Dipartimento del 19/03/2024 Rep. n. 49/2024 Prot. 542/2024 con la seguente formale dicitura:
	“finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” specificando che i provvedimenti rientrano tra le operazioni sostenute dal PNRR;

		2024-05-22T11:56:35+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




